Cuenta Publica 2020
Nombre del ente Publico: La Avispa Museo Interactivo, Establecimiento Publico de Bienestar Social.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

Concepto

(Monto en Pesos)

Devengado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Egresos
Ampliaciones/ o
Aprobado (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
7,939,022 7,939,022
1,885,450 1,885,450
1,096,575 1,096,575
3,663,491 3,663,491
526,359 526,359
427,648 427,648
339,499 339,499
1,499,364 1,499,364
463,222 463,222
35,000 35,000
235,000 235,000
426,092 426,092
7,000 7,000
215,250 215,250
10,500 10,500
107,300 107,300
2,625,770 2,625,770
51,000 51,000
480,750 480,750
345,332 345,332
42,400 42,400
559,650 559,650
195,800 195,800
413,928 413,928
250,710 250,710
286,200 286,200
0 0 0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0 0 0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0 0 0
0

4
8,055,788
1,900,357
1,102,411
3,713,093

539,042
446,356

354,529
383,909
122,698
32,470
38,891
54,218
3,809
117,291
7,340

7,191
1,342,732
45,011
297,880
199,183
23,870
330,900
28,237
62,636
220,869
134,146
0

8,055,788
1,900,357
1,102,411
3,713,093
539,042
446,356

354,529
383,909
122,698
32,470
38,891
54,218
3,809
117,291
7,340

7,191
1,342,732
45,011
297,880
199,183
23,870
330,900
28,237
62,636
220,869
134,146
0

6=(3-4)
116,766
14,907
5,836
49,603
12,683
18,708
15,030
1,115,456
340,524
2,530
196,109
371,874
3,191
97,959
3,160

100,109
1,283,038
5,989
182,870
146,149
18,530
228,750
167,563
351,292
29,841
152,054
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Concepto

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

Aprobado

(Monto en Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Subejercicio

Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

1

2

3=(1+2)
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4

6=(3-4)
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Total del Gasto

12,064,156

12,064,156

9,782,429

9,782,429

2,281,727
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